5

 Протокол
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

«Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год»
22 мая 2018 года

                                         Место проведения:
Начало в 15.00 часов                                                            актовый зал Администрации
                                      муниципального     образования

                                                    «Починковский район»

                                                        Смоленской области
Присутствовали 54 человека
Организатор публичных слушаний: Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Председательствующий: Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Голуб А. В.
Состав участников: работники отделов Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, аппарата районного Совета депутатов, Контрольно-ревизионной комиссии, жители Починковского района Смоленской области.
Цель слушаний
Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год».
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Избрание секретаря для ведения публичных слушаний.

2. Избрание счетной комиссии для подсчета голосов.

3. О проекте решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год».

Докладчик: Селифонова Галина Викторовна - начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
4. О результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год.

Докладчик: Дюндина Татьяна Михайловна - аудитор контрольно- ревизионной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

5. Обсуждение предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год» в соответствии с Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта, а также о порядке участия граждан в обсуждении проекта правого акта.
6. Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год».
Председательствующий предложил повестку дня утвердить.
      Результаты голосования

      «за» - 54
 «против» - нет
 «воздержались» - нет
Для работы необходимо утвердить регламент:
доклад – до 10 мин.
Выступления – до 5 мин.

Результаты голосования

      «за» - 54
 «против» - нет
 «воздержались» - нет
1 вопрос.
Председательствующий предложил для ведения протокола публичных слушаний избрать секретаря.

Предложено избрать секретарем Шиманову А.В.
Результаты голосования

      «за» - 54
 «против» - нет
 «воздержались» - нет
2 вопрос.
Председательствующий сказал, что для подсчета голосов необходимо избрать счетную комиссию в составе трех человек.
Предложено избрать в состав счетной комиссии Мамкович Т.В., Третьякову А.В., Кравченко Е.В.
Результаты голосования

      «за» - 54
 «против» - нет
 «воздержались» - нет
3 вопрос.

 О проекте решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области    «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год». Докладчик: Г.В. Селифонова, которая сказала, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о порядке подготовки и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 22.06.2011 № 35 необходимо утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год».
Советом депутатов был принят проект решения «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год». Данный проект был опубликован в газете  «Сельская новь» в специальном выпуске от 8 мая 2019 года № 18, одновременно был опубликован порядок учета предложений по проекту решения, где было указано время и место проведения публичных слушаний.

Исполнение бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области составило за 2018 год по доходам в сумме 543 987 013,30 рублей, по расходам в сумме 542 788 593,76 рублей с превышением доходов  над расходами (профицит бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области) в сумме  1 198 419,54 рублей. Данные утверждаются показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов;

2) расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

3) расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в 2018 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
4 вопрос.
Обсуждение предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год» проводится в соответствии с Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта, а также о порядке участия граждан в обсуждении проекта правого акта.
Предложений по изменениям и дополнениям от участников публичных слушаний не поступило.
5 вопрос.
Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области    «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год».

Голуб А.В.. предложил рекомендовать  районному Совету депутатов принять решение «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год».
Результаты голосования

      «за» - 54
 «против» - нет

 «воздержались» - нет

Результаты публичных слушаний: обсудив проект решения «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год», участники публичных слушаний рекомендуют  районному Совету депутатов принять решение «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2018 год».

Председательствующий                                               А.В. Голуб
Секретарь                                                                       А.В. Шиманова
Список

присутствующих на публичных слушаниях  22.05.2019 года

по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

за 2018 год»

	1
	Прохоренкова И.Н.
	34
	Евсеенкова А.О.

	2
	Селифонова Г.В.
	35
	Суринов А.С.

	3
	Шиманова А.В.
	36
	Салбиев В.В.

	4
	Маненак А.А.
	37
	Подолякин В.Б.

	5
	Мамкович Т.В.
	38
	Степченков В.М.

	6
	Пучкова О.И.
	39
	Башмакова И.О.

	7
	Прудников Д.И.
	40
	Климчинко О.И.

	8
	Бурнусова Т.В.
	41
	Меламед Н.А.

	9
	Третьякова А.В.
	42
	Петушкова А.В.

	10
	Исакова И.М.
	43
	Ветютнева Е.В.

	11
	Миронов Ю.Н.
	44
	Волокитина И.В.

	12
	Дергунова Г.В.
	45
	Макаренко С.М.

	13
	Кравченко Е.В.
	46
	Аврутина О.М.

	14
	Щедрова Е.Н.
	47
	Чемарева А.В.

	15
	Прохоренкова Т.В.
	48
	Шустова Г.В.

	16
	Гавриленкова Е.Н.
	49
	Петровский В.И.

	17
	Камозин Е.Д.
	50
	Никитенкова А.Е.

	18
	Дюндина Т.М.
	51
	Жители города – 4 чел.

	19
	Островская О.С.
	52

	20
	Маненак В.А.
	53

	21
	Чижова Т.Ю.
	54

	22
	Туркова М.Н.
	55

	23
	Романенко С.И.
	56

	24
	Миллер Е.А.
	57

	25
	Мамченкова Е.В.
	58

	26
	Шуркина И.В.
	59

	27
	Иванова Е.Н.
	60

	28
	Носков С.А.
	61

	29
	Шевчук И.Н.
	62

	30
	Стебнева Н.К.
	63

	31
	Семеоненкова С.Е.
	64

	32
	Азарова Н.С.
	65

	33
	Михеенкова И.Г.

Всего: 54 чел.